
AKTUALITY

22 | CHIP.CZ | BŘEZEN 2008

 EXPRESNÍ WORKSHOP

Chytré hledání na Webu 2.0
Google není jediným vyhledávačem: Chip vám představí alternativní nástroje, které sice 
vyžadují větší spolupráci uživatele, často ale nabízejí lepší výsledky hledání.

Princip je jednoduchý: Mr. Wong třídí na homepage 
záložky vytvořené uživateli podle jejich obliby. Výsled-
kem hledání uživatelů jsou skutečně kvalitní weby bez  
reklamních odkazů. Po kliknutí na tlačítko Charts 1  se 
zobrazí nejdůležitější webové stránky v jednotlivých 
kategoriích (blogy, obrázky, videa).
Info: www.mister-wong.com

Tento (bohužel pouze německý) vyhledávač nabízí kata-
logy vytvářené správci, kde jsou weby tříděny podle 
kategorií. Výhodou je, že zde můžete vyhledávat pouze 
ve zvolené kategorii. Pokud například uživatel klikne na 
odkaz MP3-Player 1 , získá navíc okamžitě přehled 
o nejpopulárnějších serverech v této oblasti (viz odkaz 
Heutige Top Seiten) 2 .
Info: http://yaggs.de

Server Walk2web ukazuje, jak jsou internetové servery 
navzájem propojeny 1 . Pokud kliknete na jeden z barev-
ných kroužků představujících weby, změní se kroužek na 
šlápotu a v okně se objeví náhled 2 . Uživatelé si mohou 
zvolené servery ukládat do záložek služeb Digg or Del.
icio.us. K dispozici je také RSS kanál s novinkami 3 , 
zobrazovaný na okraji okna.
Info: www.walk2web.com

Tento server je zaměřen na „kreativní cestu“. Uživatelé zde 
shromažďují obrázky, které nalezli na internetu, a přidávají 
k nim popisky. Tlačítkem „Popular tags“ 1  zobrazíte nejčas-
těji hledané výrazy. Uživatelé se nejprve musí prostřednic-
tvím tlačítka „Get started“ 2  zaregistrovat a poté mohou 
vytvářet vlastní popisky k obrázkům. Pod nabídkou „saved 
by“ 3  najdete údaj o tom, kolik uživatelů si obrázek „uložilo“.
Info: http://vi.sualize.us

vi.sualize.usWalk2web

Mister Wong Y´aggs

3

1
2

1

2

3

1

1

2

022 (x) vyhledavace GOB.indd 12022 (x) vyhledavace GOB.indd   12 13.2.2008 18:33:2113.2.2008   18:33:21


